[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля  2018 года                                                                                                           № 258

г. Кемь

Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района
за 1 квартал  2018 года
               В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе  Кемского муниципального района, утверждённым решением Совета Кемского муниципального района от 13 октября 2016 года № 21-3/169,
администрация Кемского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1.   Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кемского муниципального района за 1 квартал 2018 года по доходам в сумме 109 335 353,51 рублей, по расходам в сумме  110 068 008,71 рублей, с превышением расходов над доходами сумме 732 655,20  рублей.
               2. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского муниципального района за  1 квартал 2018 года согласно приложению.

               3.  Направить настоящее постановление в Совет Кемского муниципального района и контрольно-счетную комиссию Кемского муниципального района.

4.   Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить  на официальном  сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

главы администрации Кемского
муниципального района                                                                                              С.И.Ильина
Приложение

к  постановлению администрации

Кемского муниципального района

                                                                                                 от  16.04.2018 № 258
Показатели отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района

за  1 квартал 2018 года
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	595 115 113,35
	109 335 353,51

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	169 661 800,00
	38 191 428,02

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	124 171 000,00
	31 978 710,09

	 Налог на доходы физических лиц
	124 171 000,00
	31 978 710,09

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	32 526 000,00
	3 000 807,87

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 900 000,00
	360 446,01

	 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	0,00

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4 694 800,00
	1 102 864,11

	 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	850 000,00
	201 557,12

	 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	2 853 000,00
	500 114,50

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	550 000,00
	155 187,30

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2 117 000,00
	891 741,02

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	425 453 313,35
	71 143 925,49

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	425 453 313,35
	71 144 134,28

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	7 274 000,00
	1 309 000,00

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	195 672 133,35
	19 425 650,15

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	211 875 400,00
	47 584 704,13

	 Иные межбюджетные трансферты
	10 631 780,00
	2 824 780,00

	 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,00
	0,00

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	0,00

	 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	-208,79

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	606 343 423,35
	110 068 008,71

	в том числе:

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	45 877 220,00
	10 902 059,96

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	460 000,00
	353 700,47

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	22 590 300,00
	5 654 594,65

	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	10 304 840,00
	2 826 196,92

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	50 000,00
	6 914,42

	Резервные фонды
	0,00
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	11 368 480,00
	2 057 653,50

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	476 000,00
	85 251,11

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	476 000,00
	85 251,11

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 069 000,00
	334 847,00

	Общеэкономические расходы
	0,00
	0,00

	 Сельское хозяйство и рыболовство
	359 000,00
	0,00

	 Транспорт
	1 200 000,00
	334 847,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 460 000,00
	0,00

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	50 000,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	157 394 133,35
	11 872 130,55

	Жилищное хозяйство
	150 890 233,35
	11 872 130,55

	Коммунальное хозяйство
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	6 503 900,00
	0,00

	 ОБРАЗОВАНИЕ
	314 012 870,00
	69 190 094,37

	 Дошкольное образование
	62 887 700,00
	14 427 500,00

	 Общее образование
	198 663 000,00
	43 799 534,64

	Дополнительное образование детей
	31 578 270,00
	6 513 694,28

	 Молодежная политика и оздоровление детей
	85 000,00
	6 020,00

	 Другие вопросы в области образования
	20 798 900,00
	4 443 345,45

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	29 734 000,00
	7 267 036,57

	 Культура
	23 297 400,00
	5 546 500,00

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	6 436 600,00
	1 720 536,57

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	38 196 200,00
	7 130 542,41

	 Пенсионное обеспечение
	2 544 000,00
	563 969,78

	 Социальное обслуживание населения
	19 246 600,00
	3 938 161,59

	 Социальное обеспечение населения
	6 634 600,00
	268 835,80

	 Охрана семьи и детства
	9 096 000,00
	2 243 001,40

	 Другие вопросы в области социальной политики
	675 000,00
	116 573,84

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	4 733 000,00
	36 585,00

	 Физическая культура
	133 000,00
	36 585,00

	 Массовый спорт
	4 600 000,00
	0,00

	 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	3 396 000,00
	759 661,74

	 Обслуживание внутреннего долга
	3 396 000,00
	759 661,74

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	7 455 000,00
	2 489 800,00

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 355 000,00
	839 800,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	4 100 000,00
	1650 000,00

	ИЗ ОБЩЕЙ СУММЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	75 949 250,00
	18 210 713,37

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	318 490 870,00
	69 368 564,72

	 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением  государственных и муниципальных организаций
	0,00
	0,00

	 Социальное обеспечение
	11 236 400,00
	3 135 731,61

	 Увеличение стоимости основных средств
	5 897 000,00
	49 740,00

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	- 11 228 310,00
	- 732 655,20

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	11 228 310,00
	732 655,20

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	8 564 710,00
	-1 520 300,00

	из них:

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	13 347 600,00
	0,00

	 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	25 747 600,00
	0,00

	 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-12 400 000,00
	0,00

	   Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-4 782 890,00
	- 1 520 300,00

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-4 782 890,00
	-1 520 300,00

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	2 663 600,00
	2 252 955,20

	 Увеличение остатков средств бюджетов
	- 620 862 713,35
	-109 666 994,32

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	623 526 313,35
	111 919 949,52

	Справочно

	Муниципальный долг
	78 007 700,00

	Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления
	41

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	7 554 387,95

	Численность работников муниципальных учреждений
	756

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений
	92 919 947,89

[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]